
 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 1942  DEL  12 luglio 2024 

 

RIPARTIZIONE SOCIO EDUCATIVA E CULTURALE 

Settore Sociale 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE       n.           del     

 

OGGETTO:  Bando per la concessione in uso temporaneo di orti urbani in Strada Occhetti, di 

cui alla Deliberazione della Giunta comunale n. 138 del 10/05/2024 -  Approvazione 

atti Commissione esaminatrice e graduatoria.  
 

LA DIRIGENTE 

 

 Premesso che: 
 

Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 22/04/2024 è stato approvato il 

Regolamento per l’assegnazione e gestione degli orti urbani in Strada Occhetti. 
 

 L’art. 2 del sopracitato Regolamento prevede che “potranno presentare la domanda di 

assegnazione di un orto urbano i cittadini residenti nel Comune di Alba” che appartengano a una delle 

categorie qui di seguito elencate e che soddisfino i requisiti richiesti:  

- CATEGORIA A – “Orti per cittadini residenti”  

- CATEGORIA B – “ Orti per le scuole” 

- CATEGORIA C – “Orto per associazioni ed enti del terzo settore”  
 

Con deliberazione della Giunta comunale n. 138 del 10/05/2024, è stato approvato il Bando per 

la concessione in uso temporaneo dei 21 orti urbani realizzati in Strada Occhetti, di cui 17 destinati alla 

Categoria A – cittadini residenti, 2 lotti destinati alla Categoria B  - orti per le scuole e 2 lotti destinati 

alla Categoria C – associazioni ed enti del terzo settore. L’art. 5 del suddetto Bando  prevede: “A seguito 

della scadenza dei termini di presentazione delle domande, verrà nominata apposita commissione che 

provvederà a verificare la regolarità e la completezza delle domande pervenute e dei relativi documenti 

allegati e a dichiarare, per ciascuna domanda, l’ammissione alla procedura di concessione oppure 

l’esclusione dalla stessa. Seguirà la fase della valutazione delle domande ammesse e la conseguente 

formazione di una graduatoria per ciascuna delle categorie previste dal Bando”. 
 

Con determinazione dirigenziale n. 1904 del 09/07/2024 è stata nominata la Commissione per 

l’esame delle domande pervenute nei termini stabiliti. 
 

La Commissione si è riunita il 10/07/2024 e, come risulta dal verbale stilato nella medesima 

data, depositato agli atti, dopo la valutazione e l’ammissione delle domande pervenute ha provveduto, ai 

sensi del sopracitato art. 5 del bando, a formare una graduatoria, attribuendo i punteggi in base ai criteri 

definiti nel suddetto art. 5.   
 

Occorre pertanto approvare gli atti della predetta Commissione esaminatrice e dare atto della 

relativa graduatorie degli aventi diritto, redatta ai sensi dell’art. 5 del Bando.  



Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale ai 

sensi dell’articolo 107 del Testo Unico 18.08.2000,  n. 267, degli articoli 4, 16 e 17 del D. Lgs. n. 

165/2001 e dell’articolo 71 dello Statuto comunale. 
 

Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete alla sottoscritta Dirigente, come 

individuato dal provvedimento del Sindaco n. 26 del 09.06.2020. 
 

Dato atto che il presente provvedimento non comporta spese. 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 31/01/2024, relativa all'approvazione del 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, con particolare riferimento alle disposizioni in 

materia di anticorruzione e trasparenza. 
 

D E T E R M I N A 
 

- di approvare gli atti e le graduatorie formate dalla Commissione esaminatrice per la concessione in 

uso temporaneo di orti in Strada Occhetti, nominata con determinazione dirigenziale n. 1904 del 

09/07/2024, di cui al verbale redatto in data 10/07/2024, depositato agli atti; 

  

- di dare atto che la relativa graduatoria avrà validità sino al 30/03/2027, termine ultimo di scadenza 

delle concessioni;  
 

- di concedere temporaneamente n. 21 orti urbani siti in Viale Cherasca come segue:  
   

  GRADUATORIA PER L'ASSEGNAZIONE  

DEGLI ORTI URBANI IN VIALE CHERASCA 

CATEGORIA A – Orti per cittadini residenti 

   

 

 

N. COGNOME E NOME 

 

PUNTEGGIO 

ASSEGNATO 

ORTO 

ASSEGNATO 

1 GIAMPA’ RAFFAELLA 14 ORTO 21 

2 CAREDDU EMANUELA  14 ORTO 1 

3 ZAMBROTTA MICHELE 12 ORTO 2 

4 MANISSERO CLAUDIO  12 ORTO 3 

5 PEPE REMIGIO 11 ORTO 4 

6 GAUDIO FRANCO  11 ORTO 5 

7 STAMENKOVSKI DRAGI 11 ORTO 6 

8 BAQLAL ABDELGHANI 10 ORTO 7 

9 MINUTOLO LORENZO 10 ORTO 8  

10 IVANOVSKA STOILOVSKA MAJA 10 ORTO 9 

11 SOBRERO FABIO 10 ORTO 10 

12 SALUTE MASSIMILIANO 10 ORTO 11 

13 PIGNATA MICHELE 10 ORTO 13 

14 CATTANEO ENZO 10 ORTO 14 

15 LA PORTA FRANCESCO 10 ORTO 16 

16 LUSSO PIER GIOVANNI 10 ORTO 17 

17 GALEASSO MARIA CRISTINA 10 ORTO 19 

18 FISIOLA FRANCESCO 10 ORTO 20 

 

- laddove entro il sopracitato termine del 30/03/2027 dovessero rendersi disponibili ulteriori 

appezzamenti, gli stessi saranno assegnati ai richiedenti utilmente collocati in graduatoria, secondo il 

seguente prospetto, di cui al sopracitato verbale:  



 

N. 
COGNOME NOME 

PUNTEGGIO 

ASSEGNATO 

 

19 MALINOVA RADICA 9   IDONEO NON ASSEGNATARIO 

20 ENGLEZOS VASILEIOS 8   IDONEO NON ASSEGNATARIO 

21 SORRENTI ROCCO 8 IDONEO NON ASSEGNATARIO 

22 RUFFA ARCANGELA 8   IDONEO NON ASSEGNATARIO 

23 STELLA LILIANA 8 IDONEO NON ASSEGNATARIO 

24 CHIARLE FRANCO 8 IDONEO NON ASSEGNATARIO 

25 CRAVESANO CAMILLA 8 IDONEO NON ASSEGNATARIO 

26 BONFIGLIO LAURA 8 IDONEO NON ASSEGNATARIO 

27 ITALIANO ROCCO 8 IDONEO NON ASSEGNATARIO 

28 MOTTURA LUIGI 8  IDONEO NON ASSEGNATARIO 

29 COSENTINO SALTATORE 8 IDONEO NON ASSEGNATARIO 

30 RISI SALVATORE 7 IDONEO NON ASSEGNATARIO 

31 BENUSSI ROBERTO 6 IDONEO NON ASSEGNATARIO 

32 BRUZZESE MATTIA 6 IDONEO NON ASSEGNATARIO 

33 CORAGLIA SIMONA 4 IDONEO NON ASSEGNATARIO 

34 LORUSSO PAOLO 4 IDONEO NON ASSEGNATARIO 

35 PLANCHON MATTEO 4  IDONEO NON ASSEGNATARIO 

 

 

    GRADUATORIA PER L'ASSEGNAZIONE  

DEGLI ORTI URBANI IN VIALE CHERASCA 

CATEGORIA B – Orti per le scuole 

   

 

 

N.  

DENOMINAZIONE DELL’ISTITUTO 

SCOLASTICO 

 

PUNTEGGIO  ORTO 

ASSEGNATO 

1  C.P.I.A. 2 ALBA MONDOVI’ 28 ORTO 18 

 
GRADUATORIA PER L'ASSEGNAZIONE  

DEGLI ORTI URBANI IN VIALE CHERASCA 

CATEGORIA C – Orti per le associazioni 

   

 

 

N.  

DENOMINAZIONE 

DELL’ASSOCIAZIONE / ENTE DEL 

TERZO SETTORE 

 

PUNTEGGIO  ORTO 

ASSEGNATO 

1  LA LAMPADA MAGICA 29 ORTO 12 

2  AUSER ALBA LANGHE E ROERO 27 ORTO 15 

 

C.C. t.s.                       

 

                           

                        LA DIRIGENTE 

   Dott.ssa Cristina Carmilla 

 

 

 

 

 

 



 


